UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

 CENTRO CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Centro Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

Av. Vereador Olímpio Grande, s/n, Itabaiana-Se, CEP 49506-036

Contato +55 79 3432 – 8200/8221

 CONVOCAÇÃO (em 01 de novembro de 2022)

 Convocamos Vossa Senhoria para 08
a
 Reunião ordinária do Conselho colegiado de

Matemática, que será realizada no dia 03/11/2022 (quinta-feira) às 09h na sala de reuniões, de

forma presencial, para tratar dos seguintes assuntos:

1. Informes;

2. Aprovação da ata da 6° Reunião ordinária;

3. Apresentação dos representantes discentes;

4. Apreciação da deliberação Ad Referendum Referente ao processo

23.113.028666/202235 do discente José Diego Góis Barreto. Parecer Consultivo da

Física;

5. Apreciação da deliberação Ad Referendum referente a participação do Prof. Dr. Rafael

Neves Almeida, como coordenador da mesa redonda do projeto de extensão: "Revisão

sistemática na educação: Resultados de pesquisas no "GEPCIE/UFS”;

6. Apreciação da deliberação Ad Referendum referente a atividades a serem

desenvolvidas na Vlll semac;

7. Apreciação do parecer do  processo n° ( 23113.045325/2022-31) do discente Alysson

Santos Silva referente a atividades complementares. Relatora. Viviane de Jesus Lisboa

Aquino;

8. Apreciação do parecer do processo n°   (23113.043187/2022-42 ) da discente Maria

Vilmária Santos Vieira referente a atividades complementares. Relatora. Marta Élid

Amorim Mateus;

9.  Apreciação do parecer do processo n° (  23113.028666/2022-35) do discente José

Diego Góis Barreto referente a  aproveitamento de componentes curriculares ou

equivalências de disciplinas. Relator. Éder Mateus de Souza;

http://www.ufs.br/campusitabaiana/faleconosco.htm
http://www.ufs.br/campusitabaiana/faleconosco.htm
https://www.sipac.ufs.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

 CENTRO CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Centro Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

Av. Vereador Olímpio Grande, s/n, Itabaiana-Se, CEP 49506-036

Contato +55 79 3432 – 8200/8221

10. Apreciação do parecer do processo n°( 23113.043336/2022-93) do discente José

Diego Góis Barreto referente a  atividades complementares. Relator. Éder Mateus de

Souza;

11. Apreciação do  processo n° ( 23113.032219/2022-37) da discente Francielle Meneses

Santos referente a  aproveitamento de componentes curriculares ou equivalências de

disciplinas. Relator. Alejandro Caicedo Roque;

12. Apreciação do parecer do processo n° (23113.043005/2022-09) da discente Maria

Juliana Santos Almeida referente a atividades complementares. Relator. Ricardo

Nicasso Benito;

13.  Discussão acerca de atividades complementares (Pibid, Pibic Monitoria e estágio

SEDUC);

14. Oferta de disciplinas e solicitação de ofertas pelos discentes;

15. Análise dos programas das disciplinas que serão ministradas em 2022.2;

16. Aproveitamento de carga horária optativa

17. Discussão da tabela de adaptação curricular;

18. Reestruturação do NDE;

19. O que ocorrer

Atenciosamente,

http://www.ufs.br/campusitabaiana/faleconosco.htm
http://www.ufs.br/campusitabaiana/faleconosco.htm
https://www.sipac.ufs.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

 CENTRO CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Centro Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

Av. Vereador Olímpio Grande, s/n, Itabaiana-Se, CEP 49506-036

Contato +55 79 3432 – 8200/8221

Prof. Dr. Rafael Neves Almeida

Matrícula SIAPE: 2729363

Chefe do Departamento de Matemática – DMAI

http://www.ufs.br/campusitabaiana/faleconosco.htm
http://www.ufs.br/campusitabaiana/faleconosco.htm